Triple A S.A. E.S.P.Triple A S.A. E.S.P.
EMPRESA:
GERENCIA DE PLANEACION
PROYECTO:
PLANO N°: DE :
MODIFICACION N°1:
FECHA MOD. MODIFICO ING.
RESUMEN DE CAMBIOS
MODIFICACION N°2:
FECHA MOD. MODIFICO ING.
MODIFICACION N°:
FECHA MOD. MODIFICO ING.
RESUMEN DE CAMBIOS
ESCALA DE PLOTEO : TAMAÑO DE PAPEL :
DISEÑO ING :
MATRICULA N° :
FIRMA :
1000 - 1000 666 x 910mm
AC
MODIFICACION N°:
FECHA MOD. MODIFICO ING.
RESUMEN DE CAMBIOS
MODIFICACION N°:
FECHA MOD. MODIFICO ING.
RESUMEN DE CAMBIOS
REVISO ING :
MATRICULA N° :
FIRMA :
APROBO ING :
MATRICULA N° :
FIRMA :
OBSERVACION :
30.08.2016
15 abril 2016
IMPRESO POR :
FECHA DE IMPRESION :
FECHA DE GUARDADO :
RESUMEN DE CAMBIOS
SMARTINEZM
ESCALA : FECHA :
INDICADAS
CONTIENE :
RUTA DIGITAL :
DETALLES
LAYOUT  :
LOCALIZACION :
SANDRA MARTINEZ MUÑOZ
ARCHIVO DIGITAL : CARTERA N° :
DIGITALIZO :
MATRICULA N° :
FIRMA :
TOPOGRAFO :
01/01
15/04/2016
DETALLES
DANNY SANTOS OVIEDO
MUNICIPIO DE LURUACO
13202118796 BLV
0820238083 ATL
LUIS AYCARDI DONADO
Este plano ha sido desarrollado por
medios electronicos y tanto su diseño
como su dibujo, tienen derechos
reservados de autor.
No se permite su reproduccion total o
parcial
\\LIEBRE\Dir_Diseños\Diseños\Planos
P16-0048-AC-23-AD-01-R0.dwg
REUBICACION DE
BOCATOMA Y ADUCCION
DE LA PTAP DE
LURUACO
DEPARTAMENTO
DEL ATLANTICO
ALEJANDRO MERCADO
08202089208 Atl.
CODOS PEAD 400MM
ESC:___________________________S/E
A
A
A
A
Sección A - A
Codo 0- 30°
Codo GRP 61- 90°
A
A
Acople
GRP
Tramo
Corto
Codo 31- 60°
Detalle  1
Ver
Detalle  1
Ver
Detalle  1
Tramo
Corto
Anclaje en
concreto
Acople
GRP
Ver
Detalle 1
Anclaje en
concreto
Ver
Detalle 1
Tramo
Corto
Acople
GRP
Anclaje en
concreto
Acople
GRP Ver
Detalle  1
Tramo
Corto
Ver
Detalle  1
Acople
GRP
Tramo
Corto
Acople
GRP
Anclaje en
concreto
25 mm
(1")
L/½
L/½
L/½
L/½
L/½
L/½
Tubería
GRP
B
H
DETALLE DE ANCLAJES
DIMENSIONES DE LOS ANCLAJES
ANCHO  ( B ) ALTUTA ( H ) LONGITUD TOTAL VOL ( m3 )
0.95 0.85 0.80 0.60
0.95 0.85 0.80 0.60
0.95 0.85 0.90 0.64
0.95 0.85 1.30 0.92
0.95 0.85 3.00 2.10
D
B ( m )
H ( m )
CINTA REFERENCIADORA
INSTALADA DE FORMA SINUOSA
TIPO ZANJA PARA ACUEDUCTO
b2 = VER ESQUEMA 2 SECCIONES
LA TUBERIA DE POLIETILENO DEBE SER
0,10m
MAT. DEL SITIO
ARENA
0,20 m
0,10 m
De
0,30 m
b2
instalacion de tuberia deinstalacion de tuberia de
b2 = Ancho de la zanja para b2 = Ancho de la zanja para
SECCIONES TIPO ZANJA PARA ACUEDUCTO
d = Diametro de tuberia.d = Diametro de tuberia.
Acueducto.Acueducto.
900 mm ( Ø36" )
1000 mm ( Ø40" )
1,40 m
1,60 m
      que se ejecuten por fuera de      que se ejecuten por fuera de
      de estos limites.      de estos limites.
500 - 525 mm (Ø20" y Ø21")
800 mm ( Ø30" )
825 mm ( Ø33" )
600 mm ( Ø24" )
700 mm ( Ø27" )
450 mm ( Ø18" )
350 - 400 mm (Ø14" y Ø16")
250 - 300 mm (Ø10" y Ø12")
160 - 200 mm (Ø6" y Ø8")
1,20 m
1,30 m
1,10 m
0,90 m
1,00 m
0,80 m
0,70 m
0,50 m
0,60 m
d b2
b2
      No se pagaran excavaciones      No se pagaran excavaciones
d
90 Y 110 mm (3"y4") 0,40 m
PLANTA
Sin Escala
Acople
GRP
SECCION  A
Detalle de siilleta en concreto
para soporte de tubería GRP
A
Tubería
GRP
Silleta de
soporte en
concreto
Abrazadera
Metálica (Consultar
diseño detallado con
OTEK)
Perno de
anclaje
A
PERFIL
Sin Escala
Silleta de
soporte en
concreto
Acople
GRP
Tubería
GRP
Tramo
corto
150°
℄
B
h
 Variable
Silleta de
soporte en
concreto
℄
Silleta de
soporte en
concreto
B
h
 Variable150°
R1
Niple GRP
 Liso-liso
Niple GRP
Liso-Liso
NOTA:
R1 es el radio de la silleta
terminada, consultar díametro
externo del tubo con OTEK
R1
Anclaje de válvula
para soportar el
empuje (Diseñado
por un ingeniero
estructural)
Unión
 Mecánica para
desmontaje
Ø500mm
Unión
 Mecánica para
desmontaje
e
e
e
Niple
Bridado GRP
Válvula
Tramo
corto
Acople
GRP
Niple GRP
Bridado
Ø500mm
Acople
GRP
Ø500mm
Tramo
corto
Tapa de
acceso
Perno de
anclaje
Liner de alta
fricción
Abrazadera
metálica
(consultar
diseño
detallado con
OTEK)
ESQUEMA INSTALACION DE VÁLVULA EN LINEA
Valvula Mariposa
Ø500mm BxB
2.00
2.30
2.00
0.30